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Familie Aigner seit 1973

ALLERGENE:

D E S S E R T S

Cacao Chocolate Textures 
ACG	 14

Cherry Tree Chocolate Mousse | Earl Grey Ice Cream 
ACG	 13

Tiramisu ACGO	 14

Limoncellomousse CFGHO	 13

Creme Brùlee Tonka Bean CFGHO	 14

Kaiserschmarrn ACGO	 22

Käseauswahl vom Kasplatzl in Kirchberg AGH	 21
Kraftlaggl Rotkultur-Weichkäse, Lausbua Bockshornklee-Käse,  
Fesche Sennerin Emmentaler, Lausbua Chili-Käse

D E S S E R T W E I N  1/8 L

Traminer Auslese, Kracher 2018
 O	 9,70

Vinsanto, Tenute Antinori Chianti 2019 
O	 16,20

Espresso	 2,30
Espresso doppio	 3,70

Cappuccino G	 3,90
Latte Macchiato G	 4,70

Flat White G	 4,30
Irish Coffee G	 13,00

S C H N Ä P S E  
& E D E L B R Ä N D E  ( 2 C L )

Brennerei Erber, Brixen im Thale

Obstler 35%	 4,90 

Williams 32% | Marille 35%	 4,90

Zirbe 30% | Haselnuss 32% 
H

	 4,90 

Vogelbeere 40% | Himbeerbrand 40%	 7,40 

Alter Kirschbrand 40%	 6,40

Alter Marillenbrand 40%	 6,40

Alte Birne 40%	 6,40

Alter Pflaumenbrand 40%	 6,40

Brennerei Ziegler, Freudenberg

Alter Apfel 43%	 7,50

Williams 43% | Waldhimbeergeist 43%	 7,50

Alte Zwetschge 43%	 7,50

Wildkirsch Nr. 1 43%	 9,50

Freudenberger Obstbrand 43%	 7,50

Haselnuss 43% 
H

	 7,50

Weinbergpfirsich Likör 18%	 7,00

B L E N D E D  S COTC H  ( 4 C L )

Monkey Shoulder Triple Malt 40%	 8,00

Johnnie Walker Black Label 40%	 8,00

Johnnie Walker Gold Reserve 40%	 9,00

Johnnie Walker Blue Label 40%	 22,00

Chivas Regal 40%	 8,50

S I N G L E  M A LT  ( 4 C L )

HIGHLAND

Glenmorangie The Original 10 Years 40%	 7,50

Glenmorangie Nectar d‘Or 12 Years 46%	 9,00

Glenfiddich Solera Res. 15 Years 40%	 8,50

Dalwhinnie Highland 15 Years 43%	 9,00

LOWLAND

Auchentoshan 12 Years 40%	 7,50

Glenkinchie 12 Years 43%	 9,00

ISLAY

Ardbeg Islay 10 Years 46%	 9,00

Bowmore 12 Years 40% 	 7,50

Bowmore 30 Years Sea Dragon 43%	 120,00

JAPAN

Suntori Yamazaki 12 Years 43%	 18,00

A M E R I C A N  W H I S K Y  ( 4 C L )

Bulleit, Kentucky Straight Bourbon 43%	 7,90

Maker‘s Mark, Kentucky Straight B. 45%	 8,50

Bulleit 95 Rye, Straight American Rye 45%	 8,50

Jack Daniel‘s, Tennessee Whisky 40%	 7,90

R U M  ( 4 C L )

Plantation XO, Barbados 40% 	 7,50

Diplomatico, Venezuela 40%	 8,80

Barcelo Imperial, Dom. Republik 38%	 8,50

Cinecane Popcorn, Barbados 41,2%	 9,50

Appleton Estate Sig. Blend, Jamaica 40%	 8,50

Deadhead, Mexiko 40%	 8,50

Bacardi 8 Reserva, Puerto Rico 40%	 8,00

T E Q U I L A  & M E ZC A L  ( 4 C L )

Padrecito Tequila Blanco 40%	 7,50 

Patron Tequila Anejo 40%	 10,00

San Cosme Mezcal 40%	 9.50

Los Siete Misterios Mezcal 44%	 8,50

Del Maguey Vida Mezcal 42%	 8,50

V E R M O U T H  ( 5 C L )

Martini Bianco, Torino 15% O
	 6,50

Martini Extra Dry, Torino 18% O
	 6,50

Martini Riserva Rubino, Torino 18% O
	 7,50

Belsazar Rosé, Hamburg 14,5% O
	 8,00

Cocchi Americano, Asti 16,5% O
	 8,00

Mancino Bianco Ambrato, Milano 16% O
	 8,50

P O R T  ( 5 C L )

Sandeman Fine White Port 19,5% O
	 6,50

Sandeman Ruby Port 19,5% O
	 6,50

M AG E N B I T T E R  ( 2 C L )

Jägermeister 35% 	 4,50

Ramazotti 30%	 4,00 

Averna 29%	 3,90 

Montenegro 23%	 3,90

Fernet Branca 39%	 3,90
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Familie Aigner seit 1973

ALLERGENE:

Allergiker bitten wir zu beachten: 
In unserem Betrieb werden eine Vielzahl von allergenen Lebensmitteln  
verarbeitet. Eine Kreuzkontamination kann daher nie ausgeschlossen werden.

Legende Allergeninformation lt. Verordnung:

A Glutenhaltiges Getreide
B Krebstiere 
C Eier 
D Fische 
E Erdnüsse 
F Sojabohnen 
G Milch einschließlich Laktose 
H Schalenfrüchte 
L Sellerie 
M Senf 
N Sesamsamen 
O Schwefeldioxid und Sulfite 
P Lupinen 
R Weichtiere

Allergy advice: 
In our kitchen we process all sorts of allergenic ingredients.  
There may be risk of cross contamination affecting extremely sensitive sufferers.

Allergy information key:

A Cereals containing gluten
B Crustaceans 
C Eggs 
D Fish 
E Peanuts 
F Soya 
G Milk 
H Nuts 
L Celery 
M Mustard 
N Sesame seeds 
O Sulphur dioxide 
P Lupin 
R Molluscs


